- 1 -

黑龙江省关心下一代工作委员会文件
黑关发〔2022〕34 号

关于公布第五批全省关心下一代
教育基地的通知

各市（地)、省直各有关单位关工委，中车哈尔滨公司关工委：

根据《黑龙江省关心下一代工作委员会关于推荐全省关心

下一代教育基地的通知》（黑关发[2018]10 号）精神，在各地

推荐的基础上，经研究，确定五常市革命烈士陵园等 35 个单

位（名单见附件 1）为第五批全省关心下一代教育基地，现予

以公布。

附件：1.第五批全省关心下一代教育基地名单

2.全省关心下一代教育基地铜牌规范标准

黑龙江省关心下一代工作委员会

2022 年 11 月 14 日

- 2 -

附件 1：

第五批全省关心下一代教育基地名单

一、哈尔滨市

1.五常市革命烈士陵园

2.中共满洲省委机关旧址纪念馆

3.延寿县烈士陵园（延寿县烈士纪念馆）

4.方正抗联英烈纪念地

二、齐齐哈尔市

5.齐齐哈尔市图书馆

6.马恒昌小组展览馆

7.梅里斯达斡尔族区烈士陵园

8.昂昂溪苏军烈士陵园

9.讷河红色纪念馆

三、牡丹江市

10.人民航空摇篮纪念馆

11.中共海林党史纪念馆

12.东宁市博物馆关心下一代教育基地

四、佳木斯市

13.同江市拉哈苏苏海关旧址博物馆

- 3 -

14.汤原县引汤工程纪念馆

五、大庆市

15.大庆市烈士纪念碑

16.大庆市博物馆

17.杜尔伯特蒙古族自治县博物馆

六、鸡西市

18.密山市烈士陵园

19.密山市北大荒书法长廊

七、伊春市

20.乌翠区中共北满省委驻地旧址“锅盔顶”

21.大箐山县抗日英烈纪念园

22.汤旺县抗日联军密营遗址

23.乌翠区日本侵略罪证遗址 “保险坝”

八、鹤岗市

24.鹤岗城市记忆博物馆

25.绥滨县县委旧址纪念馆

九、绥化市

26.肇东市烈士陵园

27.安达市烈士纪念设施保护中心

28.青冈县保安村革命老区纪念馆

十、黑河市

29.黑河旅俄华侨（旅苏、俄留学生）纪念馆

- 4 -

30.黑河砂金历史陈列馆

31.逊克卫东印象展览馆

十一、大兴安岭地区

32.大兴安岭加格达奇区加北乡青少年党史教育基地

十二、中共黑龙江省委党校（黑龙江省行政学院）

33.黑龙江省干部教育特色主题教室

十三、中共黑龙江省委奋斗杂志社

34.黑龙江红色文化研究教育传播中心

十四、中车哈尔滨公司

35.“三十六棚”纪念馆

全省关心下一代教育基地铜牌规范标准

124pt汉仪魏碑简 150 : 100
CO M100 Y100 K50

120(H)X130(W)
CO M100 Y100 KO

74pt汉仪魏碑简/方正大标宋简
COMO Y0 K100

附件 2

黄铜/横向拉丝工艺

黄铜/纵向拉丝工艺

600mm

2022年11月